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SAU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 208
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 208: Kan ministeren bekræfte, at en jubilæumsgave givet fra en virksomhed til 
en medarbejder i forbindelse med vedkommendes 30 års-jubilæum er skattefri – således 
som ministeren svarede i Folketingssalen den 14. december 2011? 

Svar: Som jeg nævnte i min mundtlige besvarelse af spørgsmål S 1275 er udgangspunktet i 
skatteretten, at enhver form for aflønning er skattepligtig for den ansatte. Det gælder uan-
set, om det sker i kontanter eller naturalier - og uanset baggrunden for aflønningen. 

Der har dog i mange år eksisteret en bestemmelse i ligningslovens § 7 U, som giver skatte-
frihed for gaver og gratialer, der udbetales i forbindelse med en ansats jubilæum, men der 
skal noget særligt til, for at der gives skattefrihed efter denne bestemmelse. Ud over at det 
skattefri beløb ikke må overstige 8.000 kr., er det en betingelse for skattefriheden, at ansæt-
telsen har bestået i 25 år, 35 år eller i et større antal år, som kan deles med 5. Der gives der-
imod ikke skattefrihed for en 30 års jubilæumsgave efter denne bestemmelse. Bestemmel-
sen er en lovfæstelse af den praksis, der før gjaldt på området.

En 30 års jubilæumsgave kan dog være skattefri, hvis den omfattes af den skattefri bagatel-
grænse for goder og gaver af mindre værdi. Efter bagatelgrænsen kan en arbejdsgiver såle-
des give en ansat gaver, julegaver og personalegoder til en samlet værdi af 1.000 kr. årligt 
uden, at det udløser skat for den ansatte.


